

### برگزاری نخستین سوگواره عکس عاشورایی شهرستان مرودشت

رییس فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مرودشت از برگزاری نخستین سوگواره عکس عاشورایی با عنوان «عقیق عشق» خبر داد. شهرام صالحی با اعلام این مطلب به خبرنگار مهر به قدرت شکرگف تصویر در روایت عزاداری ارزشمند مردم شهرستان در ایام محرم اشاره کرد و افزود: ثبت لحظات زیبای عزاداری و حضور آحاد مختلف مردم در عزاداری اباعبدالله الحسین(ع) وظیفه آرمانی هنرمندان عکس و تصویر است. وی ادامه داد: هنرمندان با ثبت این لحظات ارزشمند، دین خود به معنویات جاری عاشورا را ادا نموده و زمینه‌ساز تداوم فرهنگ آسمانی عاشورا خواهند بود. لازم به ذکر است که سوگواره عکس عاشورایی شهرستان مرودشت در دو بخش دوربین عکاسی و موبایل برگزار شده و در هر بخش ۱۳ اثر به عنوان آثار برگزیده معرفی خواهند شد. علاقمندان می‌توانند آثار خود را تا ۲۵ مهر به انجمن فیلم شهرستان مرودشت واقع در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مرودشت تحویل دهند. صبح‌ها انجمن فیلم شهرستان مرودشت واقع در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مرودشت و بعدازظهر خانه فرهنگ شهرستان مرودشت واقع در خیابان مسجدالرسول(ص) آماده دریافت آثار هستند.

### رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

## بنابر تأکید وزیر بهداشت، همچنان به کار خود ادامه می‌دهم



رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در گفت‌وگویی که اخیراً با وزیر بهداشت داشتم وی اظهار داشت من موافق تغییر در شرایط کنونی نیستم و شما همچنان در این سمت به کارتان ادامه دهید.

### سرویس خبری / مریم زارع خفری:

محمدحادی ایمانیه در نشست خبری با خبرنگاران به مناسبت هفته سالمند اظهار داشت: به احترام همه این حرف‌ها فعلاً هستیم. رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اضافه کرد: پیگیر آن هستیم که یک شهرک دوستدار سالمند ایجاد کنیم و در این رابطه با استاندار قبلی و قبل‌تری فارس و مدیرکل راه و شهرسازی صحبت کرده‌ام تا یک زمین حداقل ۲۰۰ هکتاری داشته باشیم تا محیط

مربوط به سالمندان است. وی ادامه داد: بیمارستان شهید ققیهی دومین بیمارستان استان دوستدار سلامت فارس است که با اعتباراتی که برای آن در نظر گرفته‌ام سعی کردیم شرایط را برای درمان این افراد در آنجا مهیا کنیم، همچنین شش داروخانه دوستدار سالمند در این استان برای خدمات‌دهی بهتر ایجاد کرده‌ام. به گفته ایمانیه ۸۱،۳ درصد غربالگری تغذیه سالمندان فارس توسط پزشک خانواده و مراقبت سلامت انجام شده است. وی ادامه داد: مرکز ارائه خدمات سرطان ترخیص‌های بیمارستان‌ها، ۴۷ درصد از روزهای بستری و ۶۰ درصد هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی

### مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس:

## تصمیم‌های حوزه شهری در اتاق شیشه‌ای گرفته شود

شخص بر شهر از مهم‌ترین داشته باشند. وی با بیان اینکه تعامل شهردار با مردم می‌تواند زمینه‌ساز رشد و توسعه یک شهر باشد، اظهار کرد: بر منافع شخصی، باندی و سیاسی تریح‌دهند. وی افزود: می‌توان با یک برگه حکم، شهردار شد اما با این برگه هیچکس شهرداری معقول، موفق و نمونه نخواهد شد چراکه ملاک در این قضیه عملکرد و تسلط بر قوانین است. در این جلسه غلامعباس زارع، شهردار شورای شهر خود را به دست کنار بکشند و همه چیز را به دست نمایندگان خود سپارند بلکه باید از این پس مهم‌ترین وظیفه خود یعنی مطالبه‌گری را ایفا کنند. در این آیین، علی پولادیان با رحیمی در ادامه، خند محوری، خودرانی و خودخواهی، را از آسیب‌های پیش‌روی شوراها دانست و افزود: تریح‌دهن منافع

پیمانکاران قرار بگیرند و راه برای تخلف در شهرداری بسته باشد. مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس با بیان اینکه درآمد حاصل از جرایمی مثل اضافه ساخت و بنا، درآمد محسوب نمی‌شود و هزینه است، گفت: درآمد شهرداری نباید به جرائم و درآمد حاصل از کمسیون ماده ۱۰۰ و تفکیک زمین مکتی باشد بلکه شهرداران باید با شناخت نقاط مناسب سرمایه‌گذاری و درآمدهای پایدار در تحقق درآمد شهرداری تلاش کنند. رحیمی گفت: شهرداران سرداران جبهه مقدم خدمات‌رسانی در شهر هستند و باید افرادی چند وجهی باشند، بدین معنا که در مباحث فرهنگی، عمرانی، سیاسی و اجتماعی، مدیریتی کارآمد در شهر

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس، اعتماد عمومی را یکی از سرمایه‌های اصلی مدیریت به ویژه در شهرها دانست و گفت: در شهرداری هیچ مسئله پنهانی وجود ندارد و برای جلوگیری از فساد باید تمام تصمیمات در اتاق شیشه گرفته شود و مردم در جریان کلیه امور قرار گیرند.

به گزارش ایرنا، عنایت اله رحیمی در آیین تودیع و معارفه شهرداران سابق و جدید شهرهای آباد و صفا در شمال استان فارس افزود: اگر اعتماد مردم از بین برود نه تنها یک شهر بلکه کشور آسیب خواهد دید. وی بیان کرد: یکی از راهکارهای جلوگیری از فساد این است که همه در جریان خرج و دخل و نحوه انتخاب کارمندان و

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

سالمندی فرصت‌های امروز، مسائل فردا؛

## ریبعی اعلام کرد: افزایش موج «زنان سالمند تنها» در آینده

نزدیک به چهاردهه است که در نكوهش فرهنگ غرب در کشور ما به‌شدت تأکید می‌شود لیکن شواهد در جامعه حکایت از نفوذ آن بخش از این فرهنگ بین مردم دارد که جز تباهی و سیاهی حاصل دیگری نداشته و ندارد؛ اما از بروز و ظهور آن بخش از این فرهنگ که نکات مثبت و شایسته‌ای را در بر دارد، خبری نیست. به‌طور مثال، تقلید کورکورانه از سبک زندگی غربی در بسیاری از زمینه‌ها، بی‌توجهی به پدران و مادران سالمندان از سوی فرزندان، نگاه‌داری حیواناتی از قبیل سگ در خانه، ظهور خوناک پدیده‌ای شوم به‌نام «زدواج سفید»، پذیرش سریع و یک‌شبه انواع مدهای لباس و مدل مو و... ازجمله پیامدهای اثرگذاری بخش مغرب فرهنگ غربی در زندگی مردم است، اما در مواردی مثل نحوه رانندگی، رعایت حقوق هم‌وطنان، همسایه‌ها و همکاران، یادآور می‌شود.

### قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

## وجود ۴۵۰ هزار سالمند در فارس ساخت اولین فرهنگسرای دوستدار سالمند جنوب کشور در شیراز

سالمند این استان حداقل یک دانشگاه علوم پزشکی شیراز که براساس آمارهای شامل فشار خون، دیابت، چربی خون، آموزش‌ها و مراقبت‌های تغذیه‌ای، مراقبت‌های افسردگی جمعیت ۴ میلیون و ۸۰۰ نفری فارس سالمند هستند که معادل ۱۰،۱ درصد کل جمعیت این استان است.

پزشکی شیراز در این حوزه، خدمات‌دهی به سالمندان معلول در منزل است که به طور میانگین تاکنون ۲۵ درصد این افراد از مراقبت‌های بهداشتی و درمانی در خانه‌های خود بهره برده‌اند.

عبد الرحیم اسداللهی عضو این هفته فرصت مناسبی برای شناساندن مشکلات این قشر به جامعه با توجه به افزایش آمار سالمندان در ایران است. وی ادامه داد: در سرشماری سال ۷۵، ۶،۶ درصد از جمعیت ایران سالمند بودند که این آمار در سال ۹۵ به ۱۰،۱ درصد رسیده است و نشان از روند رو به رشد در بیست سال گذشته دارد، البته این افزایش در دیگر کشورهای دنیا نیز دیده می‌شود.

به گفته همتی کنترل بیماری‌ها، افزایش امید به زندگی، بالا رفتن سطح سلامت از دلایل افزایش آمار سالمندان در جوامع بشری است. همتی افزود: این گروه سنی با توجه پیری بدن و عوارض ناشی از آن نیازمند توجه و مراقبت ویژه در حوزه بهداشت و درمان، استانداردسازی شهر برای سهولت رفت و آمد، حل مشکلات روزمره و افزایش تحرک دارند و برای رسیدن به این اهداف به مشارکت اجتماعی بالا نیاز داریم.

قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: در بحث درمان و پیشگیری از بیمارها در حال حاضر ۷۴ درصد از جمعیت

## از هر دری کلامی

وضعیت بارشی و دمایی کشور در پاییز ۹۶؛

### بارش پاییزه کاهش می‌یابد



رییس پژوهشکده اقلیم‌شناسی از کاهش مجموع بارش کشور در فصل پاییز خبر داد و نسبت به ضرورت مدیریت واقع‌بینانه منابع آب کشور هشدار داد. مجید حبیبی نوخندان در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن پیش‌بینی وضعیت بارشی کشور طی ماه‌های آینده اظهار کرد: انتظار می‌رود در نیمه اول مهرماه بارش‌هایی در حد نرمال در استان‌های ساحلی خزر به ویژه نیمه غربی و مناطق مذکور به ویژه نیمه غربی و حتی قدری بیش از نرمال باشد. این وضعیت کمابیش تا پایان فصل پاییز در این نواحی پایدار خواهد بود و مجموع بارش پاییزه در استان‌های ساحلی دریای خزر در حدود میانگین بلندمدت پیش‌بینی می‌شود.

### استان‌های دچار خشکسالی در سال آبی جدید

رییس پژوهشکده اقلیم‌شناسی گفت: بارش چندان مناسبی برای سال زراعی ۹۷-۹۶ در استان‌های واقع در جنوب غرب کشور پیش‌بینی نمی‌شود به طوری که استان‌های بوشهر، فارس، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال در حد نرمال خواهد بود. وی با بیان اینکه بارش پاییزه در نوار شمالی کشور بدون تأخیر آغاز شده است، گفت: انتظار می‌رود در یک ماه آتی شرایط بارشی در

## رییس جدید عقیدتی سیاسی تپ ۵۵ هوابرد منصوب شد



گروه علمای ربانی یا دانشمندی که منصوب به خداوند متعال باشد. دوم دانشجو یا دانش‌پذیر که در مسیر هدایت باشد و گروه سوم: انسان‌هایی که ثبات قدم در یک عقیده و تفکر ندارند، بلکه دگرگونی حالات دارند. براساس همین سخنان امام علی(ع) انسان‌ها چند رسالت در دوش دارند که از جمله این رسالت‌ها می‌توان به رسالت انسانی اشاره نمود که این رسالت به واسطه انسان بودن اصالت دارد و اولین رسالت انسان است. رسالت اسلامی به این معناست که من مسلمانم و مسلک کفر در آیین من نیست. رسالت شیعی به این معنا که من پیرو شیعه هستم و پیرو اهل بیت عصمت و طهارتم. رسالت اداره عقیدتی سیاسی نیروی زمینی ارتش سایر رسالت‌های بر دوش انسان‌ها را رسالت مهدوی و رسالت صنفی عنوان نمود و افزود: یکی از آسیب‌هایی که ممکن است ما را تهدید نماید غفلت از رسالت است. وی در ادامه گفت: تشیع راسه چیز حفظ نمود فرهنگ ترویج غیر، مقدس و یاد و خاطره ایثارگری‌ها، جانفشانی‌ها و دل‌ورمدری‌های شهدا، جانبازان، رزمندگان و ملت قهرمان ایران در هشت سال جنگ تحمیلی در سیدعباس برهانی نسب به عنوان رییس عقیدتی سیاسی تپ ۵۵ هوابرد منصوب و از زحمات حجت‌الاسلام مجتبی جعفری در مدت تصدی این سمت تقدیر گردید.

طی حکمی از سوی رییس اداره عقیدتی سیاسی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران حجت‌الاسلام سیدعباس برهانی نسب به عنوان رییس عقیدتی سیاسی تپ ۵۵ هوابرد منصوب و از زحمات حجت‌الاسلام مجتبی جعفری در مدت تصدی این سمت تقدیر گردید.

**به گزارش نصرالله پناهی خبرنگار ما** و به نقل از روابط عمومی تپ ۵۵ هوابرد در مراسم تکریم و معارفه رؤسای قدیم و جدید عقیدتی سیاسی تپ ۵۵ هوابرد که با حضور حجت‌الاسلام شهبانعلی صالحی نسب رییس اداره عقیدتی سیاسی نیروی زمینی ارتش، امیر سرتپ ذبیح‌الله بهمین زاری فرمانده، سرهنگ اکبر نجفی جانشین فرماندهی تپ ۵۵ هوابرد، خانواده‌های شاهد و ایثارگر و جمعی از فرماندهان و مسئولین در تالار پرستو تپ با ۵۵ هوابرد برگزار شد. امیر سرتپ ذبیح‌الله بهمین زاری فرماندهی تپ ۵۵ هوابرد طی سخنانی ضمن عرض خیرمقدم و گرامیداشت هفته دفاع

وزیرکار و رفاه اجتماعی با گرامیداشت روز جهانی سالمندان بر ضرورت تغییرات فرهنگی، نظام تأمین اجتماعی، امنیت غذایی و ... در حوزه سالمندی تأکید کرد و گفت: افزایش موج «زنان سالمند تنها» در آینده، از نکات تکان دهنده مطالعات انجام شده است که در آن جامعه با سالمندان رفاه به مسئله مذکور توجه ویژه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی در کانال تلگرامی خود ضمن اشاره به روز جهانی سالمند در یادداشتی با عنوان «سالمندی» فرصت‌های امروز، مسائل فردا» نوشت: آن‌ها که امروز «سالمند» می‌خوانیم، همان جوانان پرشور چند دهه قبل هستند که گذشت نداشته باشد جامعه‌ای خوشبخت و موها و گیسوه‌های شان را سپید. چروک‌های عمیق دست و صورتشان، حکایت از سال‌ها تلاش و زحمت دارد. در هر چروک، مسیری پربین و خم از زندگی و خاطره‌ها نهفته است. این چروک‌ها، روایت‌گر آمال‌ها، عشق، زندگی، فرزند، خاطرات این عزیزان را می‌طلبد.

### برخی گونه‌های گیاهی زاگرس در خطر انقراض هستند



یک عضو هیئت مدیره «انجمن ویژه‌ای دارد. امید سجادیان در گفت‌وگو با ایسنا به اینکه برخی گونه‌های گیاهی منطقه زاگرس که نقش ویژه‌ای در معیشت مردم دارند، رو به انقراض هستند، گفت: آموزش‌المان‌های زیست محیطی به جامعه محلی برای حفاظت از زاگرس اهمیت

### برای نخستین‌بار:

## یادواره شهدای بانکی در فارس برگزار می‌شود

اطلاعات ۱۰ نفر از شهدای بانک‌های این استان جمع‌آوری شده است. مدیر شعب بانک انصار اجتماعی بانک‌ها مدنظر قرار گرفته است در جمع خبرنگاران گفت: تاکنون یادواره‌های مختلفی برای شهدای اقدار جامعه در کشور برگزار شده است. وی با اشاره به اینکه یادواره شهدای بانکی با محوریت بانک انصار و همراهی تمام بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری دنبال کرده ایم، شهدا عنوان کرد. وی اظهار داشت: برگزاری این یادواره می‌تواند یک هم‌گرایی و هم‌افزایی را میان بانک‌های این استان ایجاد کند.



مدیر شعب بانک انصار فارس گفت: برای نخستین بار در کشور یادواره شهدای بانکی در این استان برگزار می‌شود. شهر شیراز برگزار می‌شود. **سرویس خبری: خدیجه غضنفری / ایرج ششمینی**